PREFEITURA MUNICIPAL OE BELTERRA
SEC RETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

cNPJ 'r 1 186 410/0001-95

PORTARIA No 098/2022.SEMSA, de 10 de Outubro de 2022

DESrGlrÁ Á COI'SS/iO DE
COI.Á8ORÁDORES PARA EXERCEREfrI A
FUNçÃO DE F'SCÁ,S DO COiTTRATO

ABAIXO.

A Secretária Municipal de Saúde de BelteÍrâ - Estadodo Pará, no uso das atribuiçoes

legais que lhe confere o AÍt. 055, Parágrafo Único, lnciso V, da Lei Orgânica do Municipio,

CONSIDERANDO, que cabe à Autarquia, no termo do disposto nos artigos'117 a 123

da Lei n0. 14.133/93, acompanhar e flscalizar a execução dos contratos celebrados através de um

represenbnle da Administração;

CONSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter Íiscal formalmente designado

durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade; ê,

CONSIDERANDO, ainda, que as principais atribulções dos Fiscais ConlEtuais são:

I- Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade

dos produtos fomecidos e dos sêrviços prestados à Prefeitura Municipal de Beltena-pA;

II- VeriÍicar se a entrega de mateÍiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem

como seus pÍeços e quanlitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e

instrumento mnvocatório;

III- Acompanhar, Íiscalizar e atestar as aquisiçoes, a execução dos serviços e obras

contratadas; e,

IV- lndicar eventuais glosas das Íaturas.

RESOLVE,

Art. 10 Designar os servidores, RAIMUNDO NONATO VIANA LllúA, Almoxarife - Matricula 633, como Íiscal
titular e ADRIA MIRELLE MOTA FlALHo, matricula no 1666 (Técnica em enfermagem), como suplente do
contralo 34912022 - SEMSA do Pregão Etetónico 044t2021 para REGtsrRo DE pREço PARA FUTURA E
EVENTUAL AOUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁC|A BÁSrcA PARA ATENDEÉ AS NECESSIDADES
DA SECRETARA MUNICIPAL DE SAÚDE.
ART. f Na ausência do fiscal titular assumirá o Íiscal suplente.

Beltena-PA, '10 de Outubro de 2022.

,Nl,;)^
Arineide do Socorro Castro Macêdo

Secretária Municipal de Saúde

Decreto No 149/2021

Publicado no portal da transparência do Município e disponibilizado para publicação no diário ofici
do Estado do Pará - FAMEP, ao décimo dia do mês de outubro do ano de àois mil e vinte e dois.

al dos municipios

o\

*""
Travessa Mario Cunha N" 306 - Centro - 68.143-000 - Beltena-pA

e-mail: semsa@beltena.pa_gov.br e
Y)1\

ffi
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

SECRETARIA MUNICTPAL DE SAÚDE
cNPJ 1 1.1 86.410/0001-95

TERMO DE CrÊNCrA DE FTSCALIZAçÃO DE CONTRATO

PORTARIA NO 098/2O22.SEMSA

Pregão Eletrônico: 044/2021 -SEMSA

Contratos Administrativos: 349/2022 - SEMSA.

objeto: REGISTRo DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQU|S|ÇÃO DE MEDTCAMENTOS DA
FARMACIA HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE BELTERRA.

Declaro que serei responsável pela fiscalização do contrato óriginado por este Processo e por esta

Portaria, acompanhando sua execução e adotando os procedimentos que se fizerem necessários para

exigir seu fiel cumprimento, de acordo com as cláusulas do instrumento e disposiçoes legais que regulam

a matéria.

FISCAIS/CARGOS: RAIMUNDO NONATO VIANA LIMA, Almoxarife - Matricula 633, como FISCAL TITULAR; e

ADRIA MIRELLE MOTA F|ALHO, matricula n01666 (Têcnica em enfermagem), como SUPLENTE DE FISCAL.

Beltena-PA, 10 de Outubro de2022.

/7,a / /v1,^Ú 0 l{oJ7o V, V»o { tv0
RAIMUNDO NONATO VIANA LIMA

FiscalTitular

ADRIA MIRELLE MOTA FIALHO

Suplente de Fiscal

Travessa Mario Cunha No 306 - Centro - 68.143-000 - Belterra-pA

e-mail : semsa@beltena. pa. gov.br

		2022-10-27T16:24:07-0300
	ARINEIDE DO SOCORRO CASTRO MACEDO:36805149215